Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Денисовкая средняя школа

Номер

документа

Дата

составления

102 29.09.2021 г.

Приказ

(распоряжение)

«О реализации комплекса мер по повышению функциональной грамотности

обучающихся МБОУ Денисовская СШ»

       На основании перспективных задач и направлений деятельности в рамках реализации

федерального проекта «Современная школа»  национального проекта «Образование» в

части формирования функциональной грамотности обучающихся, в соответствии с

письмом Министерства образования Красноярского каря от 23.09.2021 г. № 75-13541 «О

реализации комплекса мер по повышению функциональной грамотности»

Приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по формированию функциональной грамотности на

2021-2024 гг. (Приложение 1)

2.  Назначить ответственным координатором  работы с педагогами по формированию

функциональной грамотности Артюхову Н.И., учителя русского языка и

литературы.

3. Назначить ответственными за реализацию мероприятий, направленных на

повышение отдельных видов функциональной грамотности следующих педагогов:

читательская грамотность – Елину Г.П.;

математическая, финансовая  грамотность – Баженову Н.И.;

естественнонаучная, глобальная и креативная грамотность – Дюбину В.А.

4. Заместителю директора школы по УВР Красильниковой С.А. подготовить банк

данных о повышении квалификации педагогов по формированию функциональной

грамотности.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

                           Директор школы:

		2021-10-01T06:09:49+0300
	Пимченко Александр Иванович
	Я являюсь автором этого документа